

Dziś w Kościele Metropolitalnym i Archi-Katedralnym Sgo JANA, rozpoczęte zostało 40-godzinne Nabożeństwo, na cześć N. SAKRAMENTU, które pojutrze, to jest w uroczystość ŚŚ. Apostołów PIOTRA i PAWEŁA ukończone będzie. Nabożeństwo to zaprowadzone zostało w r. 1827, za LEONA XII. Papieża; Odpust jednak na dzień 29 b. m., od dawna jest nadanym wspomnianemu Kościołowi.

Komisja Rządowa Sprawiedliwości, ogłosiła konkurs na wakujące dwie posady Obronców przy Sądzie Pokoju Okręgu Białskiego.

Agnieszka z Sikorskich *Domaszewska*, Żona Dziedzica Dóbr Paprotnia w Gubernji Lubelskiej, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostały w nieutulonym żalu Mąż wraz z liczną Rodziną, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znaïomych, na żałobne Nabożeństwo jutro o godz: 10tej z rana w Kościele Sgo KRZYŻA odbyć się mające; a po południu zaś tegoż dnia o godzinie w pół do 6tej, na wyprowadzenie zwłok z dolnego Kościoła Sgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski.

Zwiedzwszy w tych dniach skład tkanek bawełnianych, lnianych, wełnianych i włosienic, Karola *Schumann*, przeniesiony z ulicy Nalewki Nr 2241 na ulicę Bielańską N. 610, zdziwiony zostałem rozmaitością wyrobu, doborem i dokładnem onego wykończeniem, tak, że najbardziej wymagający nic do zarzucenia nie znajdzie, owszem odda należną pochwałę przedsiębiorcy. Płócienna kolorowe czyli baśiki rozmaitością i doborem kolorów, trwałością tychże, gustem i dobrą aperturą zalecają się. Drelichy lniane, dreliszki bawełniane, dymki kolorowe na poszwy i suknie w rodzaju materji, obok najlepszych zagranicznych mogą wytrzymać współubieganie tym bardziej, że i cena ich jest nader przystępną. Postęp tak znakomity fabryki P. *Schumann*, zasługuje, aby miłośnikom rzeczy krajowych był wiadomym, a szczególnie Szanownym matkom, których to najwięcej obchodzić może. W tym to celu Redakcja Kurjera niniejszy artykuł zamieszcza.

W kilku salonach Warszawskich mieliśmy niedawno sposobność słyszeć nową, u nas wyrosłą i wykształconą Pjanistkę, Panią *Niewiarowską*. Rzadki jej talent i biegłość niezwykła. Wysokie muzyczne pojęcie, jak wnosim z kompozycji Pani *Niewiarowskiej*, przez nią wykonanych, wskazuje nam, że wybiegłszy na wyżyny Mistrzów, utorowała sobie własną, oryginalną drogę w rozległej dziedzinie sztuki. Wszystkie jej kompozycje, które słyszeć nam się zdarzyło, tchną nowością pomysłów, a na gminnych osnowane melodjach, w cudny przystroj sztuki odziane, mile ucho zachwycają i ujmują serce. Jak słyszeliśmy, Pani *Niewiarowska* zamierza dać wkrótce Koncert, ulegając

prośbom wielu zwolenników niezwyčajnego jej talentu.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, na wznowionej Komedji, *Fatszywy Wielki ton*, bawiono się bardzo wesoło, i w ciągu przedstawienia, przywołano JPanią *Halpert* i JPana *Komorowskiego* po dwa króć, oraz JPanią *Komorowską*, i JPP. *Jasińskiego* i *Chomanowskiego*.

W następujących miejscach w Królestwie były pożary, w skutku których spaliły się: W mieście *Uchaniach* powiecie *Hrubieszo*: 4 domy mieszkalne. We wsi *Nowej*, gminie *Kozienice*, pow: *Radom*;; 14 budowli. We wsi *Cieluchowie*, gminie *Kikoł*, pow: *Lipnow*;; 3 stodoły, śpichlerz, owczarnia, stajnie i wozownia. W gminie *Zaboryżkach*, pow: *Sejneńskim*, gorzelnia. We wsi *Gniazdowie*, pow: *Olkus*;; domów mieszkalnych 18, stodoł 13 i obór z chlewami 24. We wsi i gminie *Borkowice*, śpichlerz, stajnie, obora, sieczkarnia i 2 stodoły, siano, słoma, zboże w ziarnie, krowa i różne porządki gospodarskie. We wsi *Dybowie*, gminie *Olszewo*, stodoła, obora i chlewki. We wsi *Rudno*, pow: *Stanisław*;; stajnia z oborą, jakoteż 88 krów. W mieście *Przyrowie*, dom z przyległemi zabudowaniami. W mieście *Łęczna*, łaźnia żydowska. — Pomniejsze pogorzele były: we wsi *Tureczno* pow: *Marjampolskim*; we wsi *Dymki* pow: *Sieradz*;; we wsi *Rataje* pow: *Zamojskim*; we wsi *Wierzbie* pow: *Hrubiesz*;; w folwarku *Rzepniku* pow: *Włocław*;; we wsi *Załęcze* pow: *Wieluń*;; w kolonji *Mikolajewo* pow: *Koniń*;; we wsi *Długi kąt* pow: *Wieluń*;; we wsi *Biskupice* pow: *Warsza*;; w folwarku *Chrosty* pow: *Stanisław*;; we wsi *Osuchy* w pow: *Zamojs*;; we wsi *Gutkach* w tymże powiecie; w m. *Hrubieszowie*; we wsi *Sidorówka* pow: *Augusto*;; we wsi *Torfnice* pow: *Kalwaryjskim*. (G.P.)

Z Petersburga. — Jenerał-Major *Paszkow* z Orszaku J. C. K. M., mianowany został Wice-Dyrektorem Depart: handlu zagranicznego, i Inspektorem straży pogranicznej. — Radca Koleg: *Szarzyński*, Pocztmistrz Gubernjalny *Żytomierski*, awansowany został do rangi Rady Stanu.

Anglja. — Królowa 17go b. m. przyjmowała w pałacu *Bukingham* adres od duchowieństwa i uniwersytetów *Oxford* i *Kembrycz*. — Prezydent Londynu tegoż dnia dał zwykłą doroczną ucztę w *Mansionhouse*, dla 170 osób. Po wzniesieniu toastów za zdrowie Królowej, jej rodziny, armji, flotty, Posłów zagr: i obecnych Ministrów, Lord *Jan Russel* podziękował w tychże imieniu; w mowie swojej wynurzył zapewnienie, że pokój będzie utrzymany, do czego Anglja wszelkich dokłada starań. Minister spraw zagr: Lord *Palmerston*, powtórzył to zapewnienie dane przez pierwszego Ministra.]

Austria. — Szczegóły z Pragi 20go b. m.: Xżna *Wisdiszgräec* zabita została przez technika *Muhr*; syn jej 2-kroć raniony w *Karolinum* (uniwersytecie), dokąd był posłany jako Parlamentarz, miał umrzeć w skutek rany. *Feldmarszałek Porucznik Koeck* zastrelony został przez kobietę. Podpułkownik *Hohenegg*, tegoż Adjutant i wielu innych Oficerów poległo. Strata ze strony mieszkańców nie może być obliczoną, wcześniej albowiem uprzątnięto zabitych i ranionych. Bombardowanie z *Laureinberga* szczególniej uszkodziło *Klementynum*, *Kreuzherrenkloster*, młyny i kilka wież. Wieża mostowa w *Kleinseite* była zamurowana. 19go b. m. aresztowano Hrabiów *Deym*, *Bouquoi*, Barona *Villani*, wielu członków czeskiej *Swornost*. Ze znalezionych papierów pokazuje się, że powstanie miało dopiero wybuchnąć 15go bieżącego miesiąca. Na prowincji trwa spokojność. Władze okręgowe otrzymały zlecenie niebawem ogłosić prawo stanowe za pierwszym wybuchem niespokojności. — Z dobrego dowiadujemy się źródła, że przybyły do *Pesztu* przed kilka godzinami z *Innsbrucku* węg: Prezes Ministrów, Hr: *Bathiany*, przywiózł od Cesarza bardzo pocieszające wiadomości, iż że Cesarz postanowił z całą swoją familją oddać się w ręce wiernych Niemców i Węgrów, i przez ścisłe połączenie tych dwóch szczepli, postawić silną zapórę przeciw burzącym się falom wojny domowej. — W skutek zaproszenia Ministra spraw zagr: *von Wessenberg*, ciało dyplomatyczne 20go b. m. miało wyjechać z *Innsbruck* z powrotem do *Wiednia*. — 16go i 17go b. m. załoga *Pesztu* miała wyruszyć do obozu pod *Szegedin*. — Arcy-Xżę Wojewoda *Stefan* zanominował w armji węgierskiej kilku Oficerów wyższych, w nadziei uzyskania zatwierdzenia od Cesarza. Wiadomo, iż prawo nominowania na takie posady, służy tylko Monarsze. — Ban Kroacji za kilkakrotne lekceważenie przesłanych mu rozkazów, uznany jest za pozbawionego wszelkich dostojenstw i posad, oraz wezwany do bezzwłocznego stawienia się przed Komisarzem Królewskim, Hrabią *Hrabowskim*.

Francja. — Sala Zgromadzenia Narodowego 19go b. m. mniej była strzeżoną przez wojsko; na ulicach nie było też licznych tłumów wyrobników. P. *Senard* rozpoczął posiedzenie o 10ej. Z początku toczyły się spory nad planem rozwiązania warsztatów narodowych. Minister prac publ: P. *Trelat* stawając w obronie warsztatów, oświadczył gotowość złożenia ministerstwa, jeśli rozwiązanie będzie skutecznionem; gdyż podług jego zdania, rząd nie nie zdoła rozsiwianiem nienawiści i gniewu. Minister wojny przedstawił projekt względem utworzenia 26go bataljonu Gwardji narodowej ruchomej. Następnie P. *Marrast* jako sprawozdawca, odczytał ułożony przez Komisję projekt nowej ustawy, poczynającej się od wyrazów: »W obliczu BOGA, i w imieniu francuzkiego narodu, oznajmia

i uchwała Zgromadzenie Narodowe co następuje.» Pierwsze 9 artykułów opiewają prawa i powinności obywateli. Artykuł 1 zawiera zasadę chrześcijańską; Nie czyn drugiemu, co tobie nie miło; a czego życzysz aby tobie czyniono, czyn to i drugim. Rodzina i własność są zapewnione, również praca i utrzymanie. Francja jest Rzeczpospolitą demokratyczną, jedną i niepodzielną. Władza najwyższa spoczywa w ogóle francuzkiego narodu. Reprezentowaną będzie przez Zgromadzenie złożone z 750 członków; na przypadek zaś rewizji ustawy z 900 członków. Prawo wyborcze i wybieralność służyć wszystkim, prócz bankrutom lub skazanym kryminalnie. Deputowani wybierani są na lat 3, Zgromadzenie Narodowe jest nieustannem, może wszelako odroczyć się czasowo. Reprezentant ludu może tylko być ścigany sądownie, lub aresztowany, za zezwoleniem Zgromadzenia. Posady ulegające dymisji, nie mogą być połączone z posadą Deputowanego; z tej kategorii wyłączeni są Ministrowie, Merowie Paryża i kilku innych wyższych urzędników władzy centralnej stolicy. Każdy wniosek, wyjąwszy przypadki nagłe, musi być 3-krotnie odczytany, w odstępach po dni 10. Naród francuzki porucza władzę wykonawczą jednemu obywatelowi, który zwie się *Prezesem Rzeczypospolitej*. Każdy rodowity Francuz, mający lat 30, może zostać Prezesem. Tenże wybierany jest przez Zgromadzenie Narodowe na lat 4, z kandydatów obranych przez ogólne prawo wyborcze w głosowaniu tajnem. Prezes może Zgromadzenie Narodowe rozwiązać, co rok musi temuż przedstawić sprawozdanie, nie może żadnej ustąpić dzielnicy, nie może dowodzić armją, i wszelkie układy musi przedstawiać Zgromadzeniu do rozpoznania i zatwierdzenia. Otrzyma pałac i roczną pensję 600,000 fr. Mianuje Ministrów, Jenerałów i Urzędników wyższych. Na przedstawienie Prezesa, obrany będzie Wice-Prezes, także na lat 4 przez Zgromadzenie Narodowe. Sprawiedliwość administrowaną jest w imieniu narodu, bezpłatnie. Formy ulegną sproszczeniu. Sędziowie pokoju i ich zastępcy wybierani są przez lud w właściwych granicach. Sędziów przy sądach apelacyjnych mianuje Prezes Rzeczypospolitej; sędziów przy sądach kasacyjnych, mianuje Zgromadzenie Narodowe. Rada stanu mianuje i uwalnia z posad członków najwyższej Izby obrachunkowej. Sąd najwyższy, bez apelacji, rozstrzyga w procesach Ministrów, Prezesa Rzeczypospolitej i członków Zgromadzenia. Działanie tego sądu, zarekwirowane zostaje w skutek uchwały Zgromadzenia. Sądy rozpoznawcze (Jury) zastosowane są do przypadków kryminalnych i policji poprawczej. Siła zbrojna zaprowadzona celem udzielenia opieki na zewnątrz, i utrzymania porządku wewnątrz kraju, składa się z Gwardji narodowej i armji. Zastępstwo w służbie zbrojnej jest zniesione. Bez pozwolenia Zgrom: Narodo:, nie wolno żadnemu obcemu wojskowemu przekroczyć granicy

francuz. Kara śmierci za wszelkie przestępstwa polityczne jest zniesioną. Wolność obuczania wykonywaną będzie za rękojmią stanu. Order legji honorowej jest zachowany; jego instytucje mają być zastosowane do instytucji Rzeczypospolitej. Do czasu uchwalenia praw nowych, dotychczasowe zostają w swojej mocy. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 20go b. m., dowódca gwardji narodowej, Jenerał *Clement Thomas* zażądał dymisji, chociaż nominację otrzymał nie od Zgromadzenia, ale od Komisji wykonawczej. (Zadziwienie). Minister wojny wniósł, aby od 1go Października wychowanie w szkole wojskowej *St. Cyr* udzielanem było bezpłatnie. Prezes Zgromadzenia Narodowego odczytał list Pana *Thiers*, oświadczający się za wyborem w *Rouen*; zatem nie w *Paryżu*. W końcu Zgromadzenie uchwaliło zażądany kredyt 3ch milionów fr. dla warsztatów narodowych. Minister wojny przedstawił jeszcze projekt do utworzenia korpusu żandarmerji ruchomej z 800 ludzi. — Na czele gwardji narodowej ruchomej, umieszczony będzie Jenerał brygady z 4ma Sztabs-Oficerami. — Sztafeta przybyła z południa, donosi o wybuchu rewolucji w Sabaudji. — Wszyscy drukarze w stolicy postanowili zaniechać pracy, jeśli kaucja od gazet będzie utrzymana. — Pan *Gouchaux* (Gudszo) likwiduje swoje interesa bankierskie, i chce zupełnie poświęcić się polityce. — Port *Calais* (Kale) umieszczony jest na stopie wojennej; taceczne prace warowne żywo postępują. — Minister skarbu *Duclerc* (Djuklerk) w tych dniach miał zaślubić córkę Pana *Garnier-Pages*, Członka Komisji wykonawczej. — Ludwik *Bonaparte* obrany jest Pułkownikiem 12tej legji gwardji narodowej, w miejsce Pana *Alton-Shee*. — W rozmaitych cyrkulach paryzkich miewane bywają bezpłatne prelekcje literackie. — Komitet Skarbu oświadczył się przeciw wnioskowi Rządu względem nałożenia podatku jeden procent, od długów hipotecznych, i za zaprowadzeniem umiarkowanego podatku od dochodów majątkowych. — Członkowie Komisji wykonawczej i Minister spraw wew., 21go b. m. mieli odbyć przegląd nowo uorganizowanej gwardji republikańskiej, której poruczoną będzie obrona stolicy. — Do *Paryża* przybyło dwóch delegowanych z Pragskiego Kongresu. — D. 18go b. m. umysły wyrobników były wzburzone, na wiadomość o dymisji Ludwika *Bonaparte*; nie przyszło jednak do niespokojności. Ktoś przypominał prawa Xięcia *Bordo*, tego mówcę lud chciał utopić, i ocalał tylko przy pomocy udzielonej przez 2ch Komisarzy. — Był Lekarz nadworny Doktor *Pasquier*, wyjechał do *Londynu*, do chorego Xcia *Joinville* (Zuęwil). — Jeden z najznakomitszych Adwokatów paryzkich, Anzelm *Petelin*, ma otrzymać misję na północ. — Wszelkie rozporządzenia ministerstwa wojny okazują, że *Paryż* zaopatrzony i otoczony będzie imponującą siłą zbrojną. Ale w miarę jak *Paryż* i *Lyon*, oraz ar-

mja Alpejska stanowią główne punkta zborne wojsk francuzkich, utworzenie armji Nad-Renskiej staje się niepodobnem. Z pół miliona wojska linjowego, które do końca Czerwca stać będzie pod bronią, przypada na *Algier*, *Paryż*, *Lyon* i armję Alpejską przeszło dwie trzecie części.

Mołdawja i Wołoszczyzna. — Pełnomoceńnik turecki spodziewany był w pierwszych dniach b. m. w *Bukarescie*, celem udania się do *Belgradu*, aby między Serbami utrzymać spokojność.

Niemcy. — Król *Pruski* na przedstawienie ministerstwa rozporządził, aby dowody nowej dobrowolnej pożyczki, przyjmowane były w kaucjach depozytowych. — Na posiedzeniu Sejmu Związkowego 8go b. m., Poseł Austrjacki oznajmiwszy wypadki krwawe zaszłe w *Pradze*, wynurzył zdanie, bez oczekiwania zleceń swojego Rządu, iż sąsiednie Rządy Pruss, *Bawarii* i *Saxonji*, w razie wezwania, nieomylnie udzielą opieki zagrożonej w Czechach sprawie niemieckiej. Posłowie pomienionych 3ch państw przyrzekli niebawem donieść o tem swoim Rządom. — Z *Flensburga* 17 b. m. donoszą: Duńczycy obwarowują się między *Hadersleben* a *Christiansfeld*; na linii *Apenrade* znajduje się wojsko pruskie z holsztyńskim. — W *Szczecinie* rozpoczęto budowę kilku statków kanonierskich. — 22go b. m. głośzono na giełdzie berlińskiej, że Pan *Camphausen* otrzymał znowu zlecenie do utworzenia nowego ministerstwa. — Prócz *Gdańska*, i twierdza *Pitawa* umieszczoną będzie wstanie obronnym. W *Toruniu* zbierają dla załogi zapas żywności na pół roku.

Szwajcarja. — Vorort nie pozwolił Konsulowi *Moerikofser* w Neapolu przyjąć orderu, ofiarowanego mu od Króla *Ferdynanda*. — Do *Berna* wrócił transport rekrutów przeznaczonych do *Neapolu*. — W Kantonie *Zurich* aresztowano, niejakiego *Canetti*, który werbował ochotników dla *Wenecji*. ZWłoch wiele ochotników wraca.

Turecja. — Dotychczasowy Muszyr korpusu w *Rumelji*, *Reszyd Basza*, mianowany Muszyrem gwardji, a *Mehmed Basza* Prezesem Rady wojennej. — Zbuntowany herszt albański *Dszuleka*, został pojmany w *Tricala*, i odesłany do *Seraskjera* w *Monastyrze*.

Włochy. — Izba Parów i izba Deputow: w *Rzymie* 9go b. m. odbyły pierwsze swoje posiedzenia; w pierwszej, zamiast 46, ukazało się ledwo 27 członków.

Rozmaitości. — Statystyk angielski obliczył, że skonsurowane w r. z. napoje mocne w Anglii, utworzyłyby rzekę, długą na 100 mil ang., szeroką na pół mili, a na 30 stóp głęboką. — Restaurator w *Trewirze* utworzył restaurację pod nazwiskiem *Szarada*. Codziennie przy *table d'hote* namalowaną zostaje na stole kolosalna *szarada*, a pierwszy z gości, który taką rozwiązuje, otrzymuje butelkę szampana. Zart ten sprządza Restauratorowi mnóstwo gości. — Młody człowiek, który wiele musiał znosić od rodziny swojej

żony, zawałał w rozpaczy: »O! czemuż nie jest *Adamem*, on przynajmniej był własnym swoim teściem, teściową, szwagrem, et cetera! — Gdy Hrabina *Bertrand* powiła syna na wyspie *Śej Heleny*, rzekła do *Napoleona*: »Wasza Cesarska Mość pozwoli sobie przedstawić poddanego, który bez paszportu od *Sir Hudson Lowe*, wjechał do bramy *Longwood*." Sławny jeniec uśmiechnął się do drobnego opponentu grymasom angielskiego nadzorey. — »Jak się masz?» zapytał jakiś dowcipniś młodej dziewczyny w Restauracji. »Zdrowa jestem", odrzekła. »A jakże się mają twoje dzieci?" »Zdrowe; posłałam je do szkoły, żeby nie były takimi głupcami jak Pan", odrzekła z gniewem dziewczyna.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Blizniński Józ: Oby: z Chocenia; Brzozowski Sew: Oby: z Wilczkowie; Cielecki Ign: Oby: z Stawinki; Dwernicki Jan Oby: z Cyganówki; Dąbrowski Filip Oby: z Dembego; Golcz Adam Oby: z Polonisz; Hasse Alex: Oby: z Mazewa; Jabłoński Fr: Oby: z Jankowa; Rwiciński Winc: Oby: z Staszowa; Korzybski Alex: Oby: z Litewnika; Linda Ant: Ob: z Popiel; Lebelt Bogum: Oby: z Błota; Mejer Konst: Porucznik z Petersburga; Miączynski Miecz: Oby: z Wieńca; Pruski Razim: Oby: z Dąbrowki; Rajzacher Rom: Oby: z Biernika; Szlubowski Stan: Oby: z Radzyna; Szlubowski Felix Oby: z Antopola; Węgrowski Kar: Oby: z Ostrowa; Zdrojewski Józ: Ob: z Babianic; Ziemkiewicz Paw: Oby: z Gub: Grodzieskiej. (G. P.)

DONIESIENIA.

NUMIZMATY srebrne i złote, Srebra, Zegarki, Wyroby miedziane i żelazne lane, Miedź, Garderoba i Bielizna, Futra, Dywany i Koberce, Tyłomki, Powszy, Bryczki, i inne Narzędzia gospodarskie i rolnicze, Meble i Sprzęty domowe i kuchenne; lawentarze żywe, mianowicie: Konie, Woły i Krowy, Zaprzęgi, Porcelana, Fajans, Szkło, Kryształ, Bielizna stołowa i inne ruchomości, sprzedane zostaną, a to za gotowe pieniądze więcej dającemu, który to obiekt zaliczowany, po przybicu onego i zapłaceniu przypadającej kwoty na ręce podpisanego Rejenta licytację odbywającego, zaraz Pluscytantom wydanym zostanie. — Ignacy Siełski, Rejent Rancelarji Okregu Błonskiego.

Od 1 Lipca przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1347, 1sze PIĘTRO do wynajęcia, z 7 Pokoi z Balkonem, Ruclnią angielską, Stajnią, Wozownią, Piwnicą i Górą; tamże na 2m piętrze, 3 Pokoje dla Kavalera, za zł. 800, do wynajęcia.

Dnia 25 b. m. o 3 po południu, wychodząc z domu Brünera z Nowolipia, obok pałacu Mostowskich, ulicą Przejazd, Długą, Bieleńską, do pałacu dawniej Biblioteką Załuski przy ulicy Danielewicz, zgubiony został WORECZEK błękitny włóczkowy, w którym znajdowały się pieniądze monetą Rossyjską depoz: Rsr. 25, dwa papierki po 3 Rsr., monetą Polską Rsr. 11, drobnemi zł. kilka, przytem notatki, różne próbki materji i włosy. Sumienny Znalazca raczy oddać do domu Brünera przy ulicy Nowolipie, za nagrodą Rsr. 15, lub co sam żądać będzie.

Dnia 23 b. m. około godz: 12 w południe, w przechodzie z gmachu Władz Towarz: Kredyt: około Banku, za Żelazną Bramę, zgubioną została PACZKA kuponów 20-złotowych od Listów Zastawn: lit: C, w której mieściło się sztuk 146. Uprasza się łaskawego Znalazcy o odesłanie powyższych Kuponów do właściciela domu Zajezdnego przy ulicy Wawowej Nr 1778, od którego otrzyma nagrody zł. 200; nadmienając, że z nich żadnego użytku mieć nie będzie, albowiem Nra powyższych Kuponów Dyrekcji głównej Tow: Kredyt: w celu unieważnienia onych, podane zostały.

Na skutek żądania Opieki nieletnich Dzieci ś: p Florjana Bronisława zch imion Drozdowskiego i jego 1szej Małżonki ś: p Fabianny z Amandowiczów Drozdowskiej, oraz z mocy upoważnienia Prezesa Trybunału tutejszego. ruchoma pozostałość po tychże Drozdowskich Małżonkach, składająca się z Rosztowności, Srebra, Mebli, Zegarów, Malowania, Garderoby, Bielizny, i innych przedmiotów, oraz Sprzętów domowych, sposobem licytacji w Warszawie przy ulicy Niecałej w domu Nr 614 lit: J, dnia 21 Czerwca (3 Lipca) r. b. o godzinie 3 po południu i dn następnym, wyprzedana zostanie. — Marcin Ciechanowski, P.A.K.



W d. 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. o godz: 4 z połud: w Wydz: 2 Tryb: tutejszego, sprzedane zostaną w drodze działów NIERUCHOMOŚCI Nr 1838 i 1956, przy ul: Zakroczymskiej i Krętej w Warszawie: tudzież dwa Wiatraki, 1^o na Polkowskim w Gminie Polków, 2gi na Borakowskim w Gminie Marymont położone, a do SSrów Bogumiła Gerlach należące. Licytacja zacznie się Nieruchomości Nrów 1838 i 1956 łącznie od summy rs 10,714 k. 83/4; Wiatraka na Polkowskim od rs. 816 k. 77/4; zaś Wiatraka na Borakowskim od rs. 883 k. 88⁵/₈, jako zniżonego przez wyrok każdej nieruchomości szacunku. Warunki sprzedaży przejrzeć można u Skibińskiego Patrona pod Nr 655 przy ulicy Leszno mieszkającego, lub w Rancelarji W. Janickiego Pisarza Tryb: Wydz: II.

W składzie Owocow przy ulicy Krak: Przedmieście, pod Nr 410, w pałacu Hr: Krasiniego, dostać można tak samo jak i za ś. p. Meza mego **Gołębiowskiego. CZERESNI, WIŚNI, TRUSKAWER, MALIN, AGRESTU, POZYCZER,** w różnych gatunkach, oraz **POZIOMER** ze śmietanką; **JABLEK i GRUSZEK** zimowych, Orzechów tureckich, włoskich, i laskowych; Śliwek na maszynie suszonych, Miodu lipcu, Soków, Galaret, i Powideł i t. p., na które Szan: Publiczność, jak dawniej tak i teraz swym uczeszczeniem zaszczycić mię raczy. — H. Gołębiowska.

W dniu 16/28 b. m. i w dni następne, wyjąwszy święteczne, zawsze poczynając o godzinie 10 z rana, prawnie zajęte Ruchomości, jako to: Meble różne, Towary kolonialne, Wina, Fajki, Cybuchy i Tabakierki rozmaite, Sprzęty domowe i kuchenne, w Warszawie przy ulicy Bednarskiej w domu Nr 2687, przez publiczną licytację sprzedawane będą. — J. Weys, K. T. G. W.

Potrzebna jest SUMMA od 15 do 18,000 zł., na 1szy Nr hipoteki Domu w Warszawie, za umiarkowanym procentem. Wiadomość powziąć można u właściciela domu pod Nrem 2255/6, na Nalewkach, bez pośrednictwa.

Nagrody Zł. 50. — Przed kilku dniami, skradziony został w M. Radomiu ZEGAREK złoty emalowany, cylinder, na 4ch kamieniach, z kapsłą złotą, werktem grawirowanym, oznaczony Nrem 5594. Uprasza się przeto każdego a szczególnie PP. Zegarmistrzów, aby na to zwrócili uwagę, a w razie dostrzeżenia dać wiadomość do Handlu S. Szostkiewicza w Warszawie, za powyższą nagrodą.

Sekwestrator Pow: Warszawskiego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. w Urzędzie Wójta Gminy Dóbr Rzadowych Góra, o godz: 11 z rana, odbędzie się licytacja, na sprzedaż Pszenicy korey 50, Owsa korey 150, Okowity garny 600, Owiec jałowizny sztuk 500, Krów jałowych sztuk 30, a to za należność Skarbową. — J. Łuszczewski.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 16. **TEATR WIELKI.** Dzisiaj, przed Baletem, daną będzie Kom: *Dwaj Mężowie.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Falszwy Wielki Ton.*